λγ'. f) Ιδεμ. ‘Ο κληρονόμος τοῦ ἀνδρὸς οὐ κινεῖ κατὰ τῆς γυναικὸς τὴν περὶ συληθέντων<sup>g)</sup> πραγμάτων κληρονομίας ἀγωγῆς, εἰ καὶ μετὰ τὴν τοῦ ἀνδρὸς τελευ-

culpam contrahere non videtur, quod a sententia aduersus eum dicta non provocavit: nam absens condemnatus est. Si quis tamen, cum absentem defenseret, condemnatus sit, nec provocaverit, deinde agat negotiorum gestorum, imputatur ei, si cum posset, non appellavit.

Negotiorum gestor eius pecuniae, quae deductis L. 31. §. 3. necessariis sumtibus superest, usuras praestat<sup>1)</sup>. D. III. 5.

Libertis certa summa relictā est ad extruendum §. 4. monumentum. Si plus erogaverint, id non petent<sup>2)</sup>.

Femina, quae secundum mariti voluntatem filii §. 6. sui impuberis negotia gerit, eius nomine agere non §. 5. deest. potest, neque actorem ad agendum periculo suo constitue. Nec enim rem quandam filii alienare potest, nec pecuniam accipiendo debitorem eius liberat.

Si uno socio, absente communem aquam alter §. 7. defendat, sententia quidem praedio dicitur. Qui vero sumtus necessarios et probabiles fecit, negotiorum gestorum actionem habet.

1) usuras praestat] Et depositarius, si promiserit, pecuniam depositam foenore occupare, eamque occupaverit, aut in usum suum converterit, ut lib. 13. tit. 2. cap. 28. Quaere et lib. 14. cap. 8. them. 10. nisi dominus solitus erat, eam otiosam habere, ut lib. 23. tit. 3. cap. 13. them. 2.

2) id non petent] Ne obstare credas, quod dicitur lib. 42. tit. 1. cap. 50. eum, qui defuncto monumentum extruxerit, cum herede negotiorum gestorum agere, si pro dignitate defuncti id fecerit, aut sumtum non excesserit, quem testator in extractionem monumenti definiverit: hoc enim hic locum non habet: quia testator certam summam reliquit, forte nummos centum, quam in monumentum sibi extruendum erogari voluit.

XXXII. Idem. Fideiussor per errorem a creditore pignora suscepit, non solum eius debiti nomine, in quod fideiussit, sed etiam alterius debiti nomine, et utrumque debitum ei solvit pignoribus firmatum. Propter debitum, quod ad eum non pertinet, inter eum et debitorem principalem mandati actio non competit, sed negotiorum gestorum. Creditor autem debitori non tenetur, ut pignus ei restituat. Videtur enim ius suum vendidisse, licetque creditori, si debitum non consequatur, ius pignoris vendere.

Ignorante filia<sup>1)</sup> mater eius a sponso res filiae §. 1. donatas suscepit. Mandati et depositi actione cesseante, negotiorum gestorum actioni aduersus matrem locus est.